

# Vårdval Norrbotten - Ändring av avdragsbelopp

Dnr 05085-2018

## Förslag till beslut

Regionstyrelsen fattar följande beslut:

1. För vid hälsocentralen listade patienters besök hos privatpraktiserande läkare med allmänmedicinsk kompetens verksamma enligt lagen om läkarvårdsersättning (LOL) görs vid den månatliga utbetalningen av vårdpengen 2019 avdrag med 573 kr (535 kr år 2018) per besök och 93 kr (87 kr år 2018) per övrig registrerad kontakt.
2. För vid hälsocentralen listade patienters besök hos privatpraktiserande fysioterapeuter verksamma enligt lagen om ersättning för fysioterapi (LOF) görs vid den månatliga utbetalningen av vårdpengen 2019 avdrag med 210 kr (193 kr år 2018) per besök.

## Sammanfattning

Det finns ett antal privatpraktiserande läkare med allmänmedicinsk kompetens som är verksamma enligt lagen läkarvårdsersättning (LOL) respektive privatpraktiserande fysioterapeuter verksamma enligt lagen om ersättning för fysioterapi (LOF). Vid besök hos dessa eller vid en registrerad kontakt med läkare verksam enligt LOL görs ett avdrag av vårdpengen för den hälsocentral där patienten är listad. Avdraget är schablonmässigt beräknat för att täcka 50 procent av den totala LOL/LOF kostnaden.

## Ärendet

### Bakgrund

Ersättningssystemet i Vårdval Norrbotten bygger på en struktur med olika delar. Kapitering, ACG-ersättning, prestationsbaserad ersättning, besöksavgifter, ersättning 0- och frikortsbesök upptill fastställt tak, särskilda tillägg för kompensation av socioekonomiska förhållanden och glesbygdsersättning ingår i detta ersättningssystem

Kompletteringen innefattar att fastställa de belopp/avdragsnivåer som ska gälla för 2019.

### Avdragsnivåer

Det finns ett antal privatpraktiserande läkare med allmänmedicinsk kompetens som är verksamma enligt lagen läkarvårdsersättning (LOL) respektive privatpraktiserande fysioterapeuter verksamma enligt lagen om ersättning för fysioterapi (LOF). Vid besök hos dessa eller vid en registrerad kontakt med läkare verksam enligt LOL görs ett avdrag av vårdpengen för den hälsocentral där patienten är listad. Avdraget är schablonmässigt beräknat för att täcka 50 procent av den totala LOL/LOF kostnaden. Kostnaderna per besök ökar då fler besök ersätts med särskilt arvode.

---

Den del av kostnaden, för besök hos privatpraktiserande läkare respektive fysioterapeut, som inte belastar leverantörerna finansieras genom ett centralt anslag. Beloppet för den del (LOL/LOF) som finansieras av leverantörerna fastställs av regionstyrelsen i början av varje verksamhetsår.

**Protokollsutdrag skickas till:**

Ekonomi- och planeringsdirektör  
Divisionschef Närsjukvård